ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы»

18.04.2022г.                                                                                                № 1
г. Татарск
На заседании присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии – Лысенко Ю.П., заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
Заместитель председателя - Сиволапенко И.В., начальник отдела организационной работы, контроля и связи с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;
Секретарь конкурсной комиссии – Белокурова М.Г., специалист МКУ «МЦТР»
Члены конкурсной комиссии:
Парыгина Н.Н., заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;
Зырянов А.А., начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области;
Казакова Е.Н., главный специалист администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах оценки заявок на участие в районном конкурсе на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы». - конкурс социально значимых проектов для территориальных общественных самоуправлений (ТОС).

2. Утверждение перечня победителей, размера субсидиина финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и проведением конкурса социально значимых проектов для территориальных общественных самоуправлений (ТОС).
ХОД ЗАСЕДАНИЯ
1. О результатах оценки заявок на участие в районном конкурсе на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы».
СЛУШАЛИ: секретаря конкурсной комиссии Белокурову М.Г. В своем выступлении Белокурова М.Г. сообщила, что на конкурс на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы» в 2022 году была подана и допущена к участию 1 заявка МОО ТР НСО «РЦОИ».
ЗАСЛУШАЛИ ПРЕДЛОЖЕНИЕ заместителя председателя конкурсной комиссии Сиволапенко И.В. об оформлении сведений о поданной заявке с указанием следующей информации: Полное название организации – заявителя, ИНН заявителя, назначение запрашиваемого финансирования, размер субсидии.
Голосовали «За» – 6
Голосовали «Против» - 0
«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Единогласно принять информацию Белокуровой М.Г. к сведению, оформить сведения о поданной заявки с указанием следующей информации: Полное название организации – заявителя, ИНН заявителя, назначение запрашиваемого финансирования, размер субсидии.

2. Утверждение перечня победителей, размер субсидии.
ВЫСТУПИЛИ:
Парыгина Н.Н., заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
Зырянов А.А., начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
Казакова Е.Н., главный специалист администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
ПРЕДЛОЖИЛИ признать заявку МОО ТР НСО «РЦОИ» победителем конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы»
Голосовали «За» – 6
Голосовали «Против» - 0
«Воздержались» - 0
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: с учетом состоявшегося обсуждения по результатам оценки заявки на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы» признать победителем конкурса МОО ТР НСО «РЦОИ», определив следующий размер и цели субсидии:
	№
	Победитель конкурса
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Назначение запрашиваемого финансирования
	Размер субсидии
тыс. рублей

	1
	Местная общественная организация Татарского района Новосибирской области «Ресурсный центр общественных инициатив» (МОО ТР НСО «РЦОИ»)

	  5453006916
	Организация и проведение конкурса социально значимых проектов для ТОС
	651,0

Всего: 651,0 тысяча рублей

Председатель конкурсной комиссии,
заместитель главы администрации
Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                   Лысенко Ю.П.

Заместитель председателя ,
начальник отдела организационной
работы, контроля и связи с общественностью
администрации Татарского муниципального
района Новосибирской области                                                Сиволапенко И.В.

Секретарь конкурсной комиссии,
специалист МКУ «МЦТР»                                                   Белокурова М.Г.

Заместитель начальника
юридического отдела
администрации Татарского
 муниципального района
 Новосибирской области                                                        Парыгина Н.Н.

  Начальник отдела культуры и
 молодежной политики администрации
Татарского муниципального района
 Новосибирской области                                                         Зырянов А.А.

Главный специалист администрации
Татарского муниципального района
 Новосибирской области.                                                         Казакова Е.Н.